nume. 3. de testib. vbi super illos text. in verbo, trium virorum, dicit, qd masculinum concipit fœmininum: quia mulier poterit esse testis: per tex. in l. j. ff. de verbo. significa. Sed nihilo minus, vt supra dixi, opinio Bald. in d. l. scripturas. est magis vera, & communis: vt tenet vltra docto. supra relat. Aymon Crauet. in tract. de antiquitate temporis: in j. par. vers. queritur etiam, fol. 43. col. iij. nume. 34.

4. Quatro limita, quo ad probandum tenorem instrumenti deperditii. Ita tenet Bart. in l. j. nu. 27. ff. si certum peta. Contra quam limitatio tenet expresse ibi Ripa, nu. 82. vbi dicit, qd si mulier est perita, bene debet admitti: per tex. in l. ex co. ff. de testi. allegat etiam ea que scribitur Ias. in l. j. ff. de legib. Deci. in d. l. fœminæ, de regu. iuris. Hanc opin. contra Barto. tenet expresse Andr. Tiraquell. in suis l. connubialib. in ix. l. nu. 57. Circa quam reg. est notandum qd in casibus in quibus mulier admittitur ad testimonium, debet ei minor fides adhiberi quâ viro, ita probat tex. in l. in questionibus. ff. ad l. Iuliam maiesta. & ita expresse tenet Spec. in tit. de teste, in §. postquam, nu. 4. Hippoly. in sing. d. c. xj. Gerardus de Petra sancta in sing. xj. Andr. Tiraquell. vbi allegat quam plures Docto. eandem opinio. tenentes, in suis legib. connubia, in ix. l. nu. 57. Deci. in l. fœminæ, nu. 35. ff. de reg. iur. Quod tamen est verum, nisi masculi deponant pro actore, & mulieres pro Reo: Argu. glo. notabilis in c. clerici. lxxxj. dicitur. in gl. si. quæ dicit, qd si duo testes clerici dicant se commississe fornicationem vel aliud delictum certa die, & duo laici dicunt oppositum, qd tota die illa sui cum eis, ita qd non potuissent committere quin ipsi vidissent: qd reus absolui debent. Quâ opinionem per illam gloss. tenet Felin. in c. quoniam, nume. fin. de testib. Anto. Corsetus in singula. in verbo, testis. et ix. Hippoly. in l. vnus facinoris, in §. in ea causa, nume. 8. ff. de quæstio. Andr. Tiraquell. in legibus connubialibus, in ix. l. num. 57. Quod non procedit quando testes deponerent verba verisimiliora, ita expresse tenet Felin. in c. licet causam, nu. 8. de probatio. & in c. auditis, de præscrip. Hippoly. in repe. rub. C. de probatio. num. 108 Marcus Antonius Blancus in tractatu de iudiciis & tortura, nume. 37. Eandem opinionem, vbi notabiliter eam declarat, sequitur Gerardus de Petra sancta in singula. xj. Quod dictum etiam intellige, quando conque masculi etiam deponentes per verba verisimiliora, essent bonæ famæ: alias si essent malæ famæ, & mulieres essent honestæ, bonæ famæ, & matronæ, tunc dictum mulieris præferri debet dicto masculi: vt expresse tenet Matthæ. de Afflic. in c. j. nu. 36. qui testes sunt necess. ad proban. inuesti. in vsibus feudo. allegat Barto. qui hoc dicit tenere, in l. in multis. ff. de statu homi. sed licet Barto. ibi hoc non dicat, tenet hoc Alberi, ibi nume. 3. quod verisimnm et notabile mihi videtur.